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nor lärer det kunna få antagas att af denna summa äfven en nöjaktig 
vedergällning kan och får utgå till slottsintendenten Jacobson för den 
möda och de kostnader, som han användt å hosföljande ritningar och 
kostnadsförslag. Skulle deremot Riksdagen icke finna mitt förslag höra 
föranleda till någon åtgärd från Riksdagens sida eller den föreslagna 
byggnaden till följd af en eller annan anledning böra tillsvidare anstå 
tillåter jag mig vördsamt hemställa

att slottsintendenten in. m. E. Jacobson må såsom 
ersättning för sina å ofta nämnda ritningar in. m. ned
lagda kostnader och arbete 'af Riksdagen tillerkännas 
ett arvode af 5,000 kronor mot det att samma rit
ningar derefter blifva Riksdagens tillhörighet.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 21 Januari 1878.
G. H. Stråle.

X:o 23.

Af Herr P. A. Hellgrén: Derom att, för den händelse Riks
dagen skulle antaga föreslagen lag om allmän värnpligt, 
Lappmarkernas befolkning inom Vester- och Norrbottens 
län måtte derifrån frikallas.

Sedan Kongl. Maj:t till sistförflutna riksdag uti nådig proposition 
afgifvit förslag till lag om allmänna värnpligtens införande, men hvilket 
förslag genom Andra Kammarens beslut, icke vann Riksdagens bifall, så
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hafva till innevarande års riksdag en stor del af denna Kammares Herrar 
Ledamöter uti motioner, till Riksdagens antagande afgifvit nya förslag 
till härordning m. m. och då jag i anledning af denna fråga vid förra 
riksdagen genom särskild motion, intagen under N:o 19, hemstälde: »att 
»Riksdagen, derest den af Kong! Maj:t föreslagna lag om allmänna värn- 
»pligten af Riksdagen antages, ville i underdånig skrifvelse hos Kongl. 
»Maj:t anhålla, att Lappmarkernas befolkning inom Vester- och Norr- 
»bottens län måtte, på grund af sina förut erhållna privilegier, tillsvidare, 
»och intilldess sig visar, att de ega förmåga deltaga i allmänna värn- 
»pligten, derifrån frikallas;» så ehuru jag i hufvudsak instämmer med 
motionärerne uti de väckta motionerna rörande dessa frågor, för den del 
af mitt kommittentskap, som ligger nedanför den gamla Lappmarksgrän- 
sen, finner jag mig på det lifligaste manad att, med åberopande af samma 
skäl och motiv, som i ofvannämnda motion finnes anförda, vördsammast 
hemställa:

att Riksdagen, derest den af motionärerne i Andra 
Kammaren föreslagna lag om allmänna värnpligten 
in. m. antages, ville i underdånighet hos Kongl. Maj:t 
anhålla, att Lappmarkernas befolkning inom Vester- 
och Norrbottens län måtte, på grund af sina förut er
hållna privilegier, tillsvidare, och intilldess sig visar, 
att de ega förmåga deltaga i allmänna värnpligten, 
derifrån frikallas.

Anhålles att denna motion måtte remitteras till det Utskott, som 
kommer att behandla motionerna i försvarsfrågan.

Stockholm den 22 Januari 1878.
P. A. Hell gren.


